MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 150/2016, DE 18 DE MAIO DE 2016
Retificação do Edital nº 141/2016 de 12 de maio de 2016

CHAMADA PARA CADASTRO DE BANCO DE AVALIADORES
EXTENSIONISTAS AD HOC

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA no uso de suas atribuições, torna pública a Retificação do Edital nº
141/2016, de 12 de maio de 2015, que rege o cadastro de servidores do IF Farroupilha
para a composição do Banco de Cadastro de Avaliadores Ad Hoc de Extensão.

Onde se lê:

3 DOS REQUISITOS

3.1 São requisitos para inscrição e participação como avaliadores ad hoc de Extensão:
a) ser servidor efetivo em exercício no IF FARROUPILHA;
b) possuir formação de nível superior; e,
c) Desenvolver o trabalho de avaliação de que trata o presente edital fora de seu
horário de trabalho ou acadêmico.
3.2 a apresentação dos documentos que comprovam os requisitos dispostos neste
edital deverão ser entregues na coordenação de extensão de cada campus.

5.1 A inscrição deverá ser realizada por meio de formulário eletrônico, disponível em
http://goo.gl/forms/pQDTg5vWMy.

Leia-se:
3.1 São requisitos para inscrição e participação como avaliadores ad hoc de Extensão:
a) ser servidor efetivo em exercício no IF FARROUPILHA;
b) possuir formação de nível superior;

5.1 A inscrição deverá ser realizada por meio de formulário eletrônico, disponível em
https://docs.google.com/a/iffarroupilha.edu.br/forms/d/1QWJ_aeoadISSiXfPiL5LC8pFHl
FNPAkl6_DhcRYVOqE/viewform?c=0&w=1&usp=mail_form_link

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
2

As demais informações referentes ao Edital nº 141/2016 permanecem ratificadas.

Santa Maria/RS, 18 de maio de 2016.

RAQUEL LUNARDI
Pró-Reitora de Extensão

Port. nº 0155/2015

CARLA COMERLATO JARDIM
Reitora